
   ایجاد فضای کار 
برای هنرمندانی 
که اظهار ندامت 
کرده اند    
محمدمهدی اسماعیلی 
که در آیین پایانی هفته 
هنر انقلاب اسلامی 
در محل حوزه هنری 
حاضر شده بود، در 
جمع خبرنگاران درباره 
بازگشت افراد به عرصه 
هنر و لغو ممنوعیت 
برخی هنرمندان برای 
ادامه کار، تأکید کرد: 
به طور کلی تلاش 
می کنیم برای افرادی 
که اظهار ندامت و 
پشیمانی کرده اند و به 
آغوش مردم و جامعه 
برگشته اند، فضای 
کار را فراهم کنیم اما 
آن هایی که همچنان 
سر ناسازگاری با 
آرمان های مردم 
ایران دارند، قصه شان 
متفاوت است. 

اکران روز لیلا نوعی فیلم سینمایی 
»بــــچــــه هــــای طـــــوفـــــان« بــه 
ــادق  کـــارگـــردانـــی صـــــادق صـ
دقیقی در ژانــر کــودک یکی از 
ــوروزی 1402  فیلم های اکــران ن
بــود. این فیلم با وجــود کسب 
جــایــزه هــای متعدد از جــشــنــواره هــای داخــلــی و 
خارجی از سوی مخاطبان تاکنون مورد اقبال قرار 

نگرفته است. 
کارگردان »بچه های طوفان« در توضیح مضمون 
فیلم به خبرنگار ما گفت: بچه های طوفان درباره 
وقوع سیل و نحوه برخورد نوجوان ها با این پدیده 
است. در سال های گذشته شاهد بودیم که چطور 
طوفان و سیل های ناگهانی در شهرهای مختلف 
کشورمان یک خانواده را به چالش می کشاند. 
در بچه های طوفان نوجوان های یک شهر هنگام 
وقوع سیل تصمیم می گیرند به سایر اهالی شهر 
کمک کنند. در این فیلم ما شاهدیم از بین این 
نوجوان ها، آن هایی که والدینشان سابقه ایثارگری 

دارند بیشتر به بقیه کمک می کنند.
ــزود: بارها در رسانه ها تأکید شده هنگام  وی اف
وقوع چنین حــوادث غیرمترقبه ای، امکان دارد 
کمک دیــر برسد، با ایــن فیلم خواستم آمــوزش 
دهم در چنین شرایط خاصی پیش از اینکه کمک 
امدادی برسد خود مردم به خصوص نوجوان ها 
چه کاری می توانند انجام دهند. در سینمای ایران 
تا به حال فیلمی با چنین مضمونی ساخته نشده 
بود. در این فیلم نوجوان ها را هدف قرار دادم، ما 
در زمان دفاع مقدس هم  36 هزار شهید دادیم، 
نوجوان های ما ظرفیت بالایی دارند. ما در بچه های 
طوفان شعار ندادیم، اگر دچار شعارزدگی می شد 
در جشنواره های داخلی و خارجی مثل برلین، 
روســیــه، چــک، رشــد ایـــران و... در شاخه های 

مختلف جایزه نمی گرفت. 

چالش های زیادی برای  ساخت این فیلم داشتیم ◾
ــش هــای ساخت  ــاره چــال ــ ــ صــــادق دقــیــقــی درب
ــرد: افــــرادی مانند  »بــچــه هــای طــوفــان« بــیــان کـ
آقـــای شریفی نیا و میرکریمی پــس از دیــدن 
فیلم گفتند فیلم سختی بــوده اســت. بچه های 
طوفان یک فیلم کاملاً بــارانــی اســت. ایــن فیلم 
را در تابستان و در شمال کشور ضبط کردیم. 
مسلماً در تابستان باران زیادی نمی آید. برای خلق 
سکانس های بارانی روزی 5 الی 6 تانکر 3هزار 
لیتری برای صحنه ها آب مصرف می کردیم. آب 
را هم از رودخانه تأمین می کردیم که مجدد به 
آن بازمی گشت. بــرای هر سکانس باید صحنه 
را گل می کردیم تا درام حداقلی دربیاید. فیلم ما 
خانگی نبود که دو بازیگر فقط بنشینند و دیالوگ 
بگویند، با هر پلان بارانی امکان داشت دوربین یا 
سایر تجهیزات خیس شود، گریم بازیگر خراب 
شود و... چالش های زیادی برای ساخت این فیلم 

طی کردیم. 

این کارگردان با اشاره به اینکه کودکان خیلی با این 
فیلم ارتباط نگرفتند، اما افراد بالای 10 سال از فیلم 
خوششان آمده؛ عنوان کرد: بچه های طوفان یک 
فیلم قهرمانانه و دارای سلحشوری است. نوجوان ها 
هم به اقتضای سنشان با این سلحشوری ارتباط 
برقرار می کنند. ما سعی کردیم از منظر روان شناسی 
هم به موضوعات نگاه کنیم. در واقع قهرمان زمانی 
به وجود می آید که یک ترسی دارد، آن ترس را کنار 
می زند و به دل ماجرا و ضدقهرمان داستان خودش 
می رود. در این فیلم هم نوجوانی را می بینیم که با 
وجــود ترس از آب در شرایط بحرانی، ترس خود 
را کنار می گذارد و به عمق ماجرا مــی رود. دوست 
داشتم نوجوانان بیشتری این فیلم را ببینند اما به 

علل مختلف میسر نشد. 

موافق اکران فیلم در نوروز نبودم◾
وی در پاسخ به اینکه چرا با وجود اکران نوروزی، 
ایــن فیلم در گیشه موفق نبود،گفت: موافق 
اکران فیلمم در نوروز نبودم اما دوستان ارشاد 
گفتند در نـــوروز 1402 فیلم کــودک نــداریــم و 
این فیلم را اکــران کنیم. در نــوروز کسی سراغ 
فیلم کــودک نــمــی رود. مــردم در عید دوســت 
دارند، بخندند. شاید اگر فانتزی باشد، ببینند 
اما ســراغ فیلم رئــال کــودک آن هم با موضوع 
ــت اســت  ــدی نــمــی رونــد. درســ چــالــشــی و جـ
که ما اکــران نـــوروزی داشتیم امــا باید ببینید 
چه سانس ها و چه سالن هایی را به فیلم ما 
اختصاص دادند! دوستانی که می گویند فلان 
ــلان فیلم کــم فــروش است  فیلم پــرفــروش و ف
خــوب اســت بــه ســانــس هــای اختصاص داده 
شده به فیلم ها هم نگاهی بیندازند! چه کسی 
ساعت 2 ظهر در ماه رمضان به سینما می رود؟ 

در تبلیغات هم بسیار ضعیف بودیم، چون 
بــودجــه ای بــرای تبلیغات نداشتیم. همه این 
عــوامــل دســت بــه دســت هــم داد تــا بچه های 

طوفان کمتر دیده شود.
صادقی دقیقی افـــزود: متأسفانه هنگامی که 
چنین فیلم هایی ساخته می شود حمایتی در کار 
نیست. ما از جانب حوزه هنری با وجود داشتن 
300 سینما هیچ حمایتی ندیدیم. همه می گویند 
اگر فیلم آموزشی در حوزه نوجوانان ساخته شود 
که آن ها را از پای بازی و رایانه بلند کند حمایت 
می کنیم اما هیچ گونه حمایتی ندیدیم. بیشتر 
دنبال فیلم های کمدی هستند. درســت است 
بدنه سینما باید بچرخد اما آیا حوزه هنری واقعاً 
هیچ راهــبــردی بــرای چنین فیلم های آموزشی 

ندارد؟ 

مجوز اکران فیلم را برای مدرسه ها گرفتیم◾
کــارگــردان فیلم بچه های طوفان با اعــلام اینکه 
به تازگی مجوز اکران این فیلم برای مدرسه ها را 
گرفته است، بیان کرد: حمایت آموزش و پرورش 
را برای اکران مدارس گرفتیم اما باز هم بستگی 
به مدیران اداره کل آموزش و پرورش استان ها و 
مدیران مــدارس دارد که چقدر در این موضوع 
همراهی کنند. ما نمی خواهیم بچه ها فقط کتاب 
بخوانند، به نظرم این فیلم بــرای نوجوان ها در 
کنار لذت، آموزش هم دارد و در ناخودآگاهشان 
می نشیند. معلمان می توانند پس از دیدن این 
فیلم از دانــش آمــوزان بخواهند دربــاره محتوا و 
پیام فیلم یک انشا بنویسند تا مفهوم کامل 
ــرای آن هــا جــا بیفتد. همه ایــن مـــوارد نیاز به  ب
برنامه ریزی فرهنگی دارد. باید برایشان جایزه 
بگذاریم. همین جا قول می دهم اگر نوجوان ها 

درباره موضوع فیلم انشایی بنویسند و آموزش 
و پرورش آن را تأیید کند، از آن نوجوان در فیلم 
بعدی ام استفاده می کنم. آموزش و پرورش در 
حمایت فیلم کــودک باید تمام و کمال وسط 

میدان بیاید.
کارگردان فیلم »بزرگمرد کوچک« با تأکید بر افول 
سینمای کــودک گفت: زمانی می گفتند دوران 
ــران اســـت. آن زمــان  طلایی سینمای کـــودک ایـ
ماهواره، تلویزیون، بازی و اینترنت نبود و بچه ها 
کشش بیشتری نسبت به فیلم داشتند. بخشی 
از افول امروز هم به نبود حمایت از فیلم های کودک 
برمی گردد. اکثرا پیش  از تولید از فیلم های کودک 
حمایت می شود و پس از آن به امان خدا سپرده 
می شود. در  هالیوود پیش از تولید فیلم کودک 
عروسک هایش را می سازند و بــه بـــازار سرریز 
می کنند تا بچه ها با آن شخصیت آشنا شوند اما 
در ایران هیچ اتفاقی نیفتاده است! به هر ارگانی 
که متولی کار کودک است هم بروید هیچ حمایتی 
نمی بینید. چنین ارگان هایی باید بودجه ای برای 

تبلیغات فیلم های کودک اختصاص دهند.  

از فیلم کودک حمایت نمی شود◾
اگر ما می خواهیم فرهنگ را درست کنیم بخشی 
از آن به ساخت فیلم برای نوجوان ها برمی گردد و 

حمایت لازم دارد.
وی در پایان اظهار کرد: به طور کلی ما هزار فیلم 
آموزشی هم بسازیم دیــده نخواهد شــد، علت 
اصلی آن هم عدم حمایت پس از تولید و تبلیغات 
کم است. مشهد ظرفیت بالایی از بعُد سینمایی 
دارد، امیدوارم آموزش و پرورش خراسان همکاری 
لازم را انجام بدهد و نوجوان ها را به دیدن این فیلم 

تشویق کند.

گفت وگو با صادق دقیقی، کارگردان فیلمی که مورد بی مهری قرار گرفته است

بچه های طوفان شعارزده نیست 

خبرخبر
روزروز

»سلام فرمانده« رویداد برگزیده سال 1401◾
اختتامیه هفته هنر انقلاب اسلامی در حوزه هنری برگزار 
شد. در این مراسم از ابوذر روحی، خواننده قطعه »سلام 
فرمانده« تجلیل شد و  ســرود »ســلام فرمانده« عنوان 
رویداد برگزیده سال را از آن خود کرد. عنوان چهره ماندگار 
هنر انقلاب 1401 به هدایت الله بهبودی، پژوهشگر و 
نویسنده ادبیات پایداری رسید.  همچنین محمدمهدی 

سیار، شاعر و ترانه سرا چهره هنر انقلاب اسلامی شد. 

 »ایندیانا جونز« پنجم طولانی ترین فیلم مجموعه شد◾
»ایندیانا جونز« پنجم که قرار است برای نخستین بار در 
جشنواره فیلم کن امسال دیده شود طولانی ترین فیلم در 
میان پنج فیلم این مجموعه است. این فیلم ساخته جیمز 
منگولد در 142 دقیقه ساخته شده و رکوردی را از آن خود 
کــرده که پیشتر به فیلم »آخرین جنگ صلیبی« تعلق 
داشت که به کارگردانی اسپیلبرگ در 12۸ دقیقه ساخته 

شده بود. 

 »جکی چان« گیشه سینمای چین را تسخیر کرد◾
فیلم کمدی و نوستالژیک »ســوار شو« با بــازی »جکی 
چان« برای دومین آخر هفته در صدر گیشه چین قرار 
گرفت و انیمیشن »سوپر ماریو« در جایگاه چهارم باقی 
ماند. »سوار شو« در آخر هفته میلادی گذشته 6میلیون 
دلار درآمد داشته که 4۸ درصد کاهش نسبت به فروش 
اکران آغازین را نشان می دهد. این فیلم از زمان اکران در ۷ 
آوریل به مجموع فروش 22/6 میلیون دلار رسیده است. 

پژمان بازغی و سیما تیرانداز در »نیکان«◾
سریال تلویزیونی »نیکان« به کارگردانی علی سراهنگ 
و تهیه کنندگی کامران مجیدی، محصول جدید مرکز 
سیمافیلم است که به زودی از تلویزیون پخش می شود. 
»نیکان« این روزها آخرین مراحل صداگذاری را سپری 
می کند. پژمان بازغی، سیما تیرانداز، شقایق فراهانی، 
ــژاد، بهنام تشکر، مریم سعادت و اصغر  ــ رضــا داودن

نقی زاده بازیگران سریال تلویزیونی »نیکان« هستند.

   سفرنامه ای متفاوت با طعم فلسطین 
»الی...« روایت سفر فائضه غفار حدادی نویسنده کتاب خط 
مقدم؛ به کشور لبنان و حدود سرزمین های اشغالی است که 

توسط انتشارات شهید کاظمی منتشر شده و در نمایشگاه 
 کتاب عرضه می شود. 

این سفر به منظور آشنایی بیشتر با یک خانواده فلسطینی 
صورت گرفته است. در این سفر، مکان های مختلف لبنان از 
دریچه چشم میزبان فلسطینی نشان داده می شود و همین 

 مسئله باعث شده تا سرتاسر سفرنامه بوی فلسطین بدهد! 
آن ها ابتدا از بیروت در امتداد مدیترانه، به صیدا می روند و 

از میان جنگل و دشت های سرسبز به جنوب لبنان و مرزش 
با سرزمین های اشغالی سفر می کنند و در پارکی به اسم 

ایران درباره وطنشان گفت وگو می کنند. در طول این سفر یک 
هفته ای آن ها یک نگاه کلی از گذشته و حال سرزمین شامات 

به دست می آورند.

کریم امینی، کارگردان »فسیل«: 

مردم هر فیلم کمدی را 
نمی پسندند

کریم امینی که فیلم »فسیل« او را تاکنون بیش 
از یک میلیون و 100 هزار نفر تماشا کرده اند و به 
تازگی برای فیلمی با نام »شهر هرت« هم پروانه 
نمایش گرفته، قصد دارد یک کمدی دیگر به نام 
»جلبک« بسازد. او که علاوه بر ساخت فیلم های 
»گربه سیاه« و »دشمن زن« سابقه بازی در فیلم ها 
و سریال های متعددی را در کارنامه کاری اش دارد، 
در گفت وگویی با ایسنا درباره پرکاری این روزهایش 
با اکــران »فسیل« و گرفتن یک پروانه نمایش و 
تدارک ساخت یک فیلم جدید بیان کرد: »فسیل« 
و »شهر هرت« را در طول سه سال ساختم و اکنون 
هم برای ساخت »جلبک« به دنبال پروانه ساخت 
هستیم که هر سه فیلم کمدی هستند چون به 
نظرم در شرایط فعلی ساخت فیلم های اجتماعی 

سخت است.
امینی گفت: جنس سینمای ایران از نوع هالیوود 
یا بالیوود نیست که فیلم های رؤیاپردازانه و اکشن 
و فانتزی در آن باشد و تماشاگر وقتی به سینما 
مــی رود معمولاً ترجیح می دهد از فضای زندگی 
روزمره خارج شود ولی فیلم های اجتماعی ما کاملاً 
از دل مردم هستند و در این روزها به نسبت یک 
فیلم کمدی ممکن است کمتر دیــده شوند. در 
این شرایط من اگر بتوانم لبخندی به لب مردم 
بنشانم، تلاشم را می کنم که این کار را به بهترین 

شکل انجام دهم.
او دربــاره سطح سلیقه مخاطب تأکید کرد: سطح 
سلیقه مردم بالا رفته و این طور نیست که هر فیلم 
کمدی را بپسندند؛ یعنی حتی اگر برای فیلم هایی با 
سطح کیفی نه چندان بالا، پروانه ساخت و نمایش 
صادر شود، مخاطب آن ها را نمی بیند. در دهه۸0 
چنین اتفاقی افتاد و فیلم های کمدی قطاری و پشت 
هم ساخته می شدند که ناگهان این روند سقوط 

کرد و بعد در دهه ۹0 به خصوص در نیمه دوم این 
دهــه، فیلم های اجتماعی خوبی ساخته شدند و 
ورق سینما برگشت. مخاطب امروز سینما باهوش 
است و زمانی می توان از تنزل سطح سلیقه مخاطب 
صحبت کــرد که فیلم های بی کیفیت هم فروش 
خوبی داشته باشند اما اکنون مخاطب ایرانی به 
بهترین و جدیدترین فیلم ها و سریال های دنیا 
دسترسی دارد و دیگر نمی توان او را فریب داد و 
فیلم های کمدی بی کیفیت ساخت. نکته قابل 
توجه دیگر هم این است که در حال حاضر حتی 
پخش کننده ها و سینمادارها نیز ســراغ هر فیلم 

کمدی نمی روند.

»فسیل« سانسور شده؟◾
امینی در پاسخ به اینکه آیا قرار است از این پس 
مخاطب او را به عنوان یک کارگردان کمدی ساز 
بشناسد؟ گفت:  قــرار نیست فقط روی کمدی 
متمرکز باشم. البته در شرایطی که الان به لحاظ 
اقتصادی بــرای مــردم وجــود دارد، با خــودم فکر 
می کنم چرا باید فیلم تلخ بسازم تا مردم چیزهایی 
را کــه خــودشــان لمس می کنند در سینما هم 
ببینند؟ به نظرم اینکه فقط بدبختی را نشان دهیم 
اشتباه است.  وی در پاسخ به اینکه آیا فیلمش در 
مسیر گرفتن پروانه نمایش دچار مشکل ممیزی 
نشده؟ گفت: تصورم این بود که در این سیستم 
فیلم را قلع و قمع کنند ولی فقط چند ثانیه کوتاه 
از فیلم کم شد و البته یک سکانس را هم کامل 
جابه جا کردیم چون دو برداشت گرفته بودیم ولی 
در مجموع، راحت ترین پروانه نمایش زندگی ام 
را برای »فسیل« گرفتم. این اتفاق خوبی است 
که بی محاباتر پروانه نمایش بدهند و امیدوارم 
مؤلفه های صدور پروانه نمایش ابتدا بر مبنای 
کیفیت فیلم باشد نه اینکه فقط ببینند آیا حرف 
سیاسی، انتقادی و... زده می شود یا خیر، چون 
سینما تنها چیزی بــوده که در این سال ها طبق 
قوانین عمل کرده و با رعایت ضوابط مسیر خود 
را پیش برده اما از آن طرف بیشترین توهین ها و 

ظلم ها را به همراه تئاتر تحمل کرده است.
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و هنر فرهنگ 

تا نمایشگاه

ــه زمـــانـــیـــان ــج ــدی خ
»محمدمهدی سیار« به عنوان 
چهره برتر هنر انقلاب در سال 
1401 انــتــخــاب شـــد. ســیــار در 
بخش موسیقی به عنوان ترانه سرا و در کنار 
سایر هنرمندان یکی از چهره های سال 1401 
هنر انقلاب اسلامی بــود که روز گذشته در 
اختتامیه هفته هــنــر انــقــلاب اســلامــی به 
عنوان چهره برتر هنر انقلاب در سال 1401 

معرفی شد. 
امیرحسین سمیعی از چهره های متخصص 
ــن انتخاب  در عــرصــه موسیقی در مـــورد ای
صحبت کرد. این خواننده و آهنگساز با بیان 
اینکه در ســال هــای قبل در حــوزه موسیقی 
جوانب مختلف مورد ارزیابی قرار می گرفته 
و یک ترانه سرا، یک آهنگساز و یک خواننده 
بـــه عـــنـــوان چــهــره هــای ایـــن حــــوزه معرفی 
مــی شــدنــد، مــی گــویــد: امــســال در ایــن حــوزه 
یــک کــانــدیــدا مــطــرح شــد و آن هــم انتخاب 
»محمدمهدی سیار« به عنوان ترانه سرا بود 
که در نهایت به عنوان چهره برتر هنر انقلاب 

هم انتخاب شد. 
سمیعی کــه ســال گذشته چهره ســال هنر 
انقلاب در عرصه موسیقی بــوده اســت، به 
نقش ترانه در موسیقی کشور اشــاره و بیان 
می کند: ترانه در موسیقی کشور ما که بخش 

اعظم موسیقی شنیداری مــردم، موسیقی 
بــا کــلام اســـت، نقش بــســزایــی دارد. حتی 
در جــشــنــواره موسیقی فجر هــم در بخش 
جایزه ترانه، ترانه سرایان کاندیدا می شوند و 
برترین های آن ها معرفی و قدردانی می شوند 
که این مسئله بر نقش مهم و کلیدی ترانه در 

موسیقی با کلام، صحه می گذارد. 
ــا بــیــان اینکه  ــنــده و آهــنــگــســاز ب ایـــن خــوان
»محمدمهدی ســیــار« بــه عــنــوان شاعری 
ترانه سرا توانسته به معنای واقعی تحولی 
در ترانه ایجاد کند، انتخاب او را به عنوان 

چهره برتر انقلاب، انتخابی شایسته می داند 
و توضیح می دهد: سیار، ترانه را با اندیشه 
و فخامت همراه با زیبایی ارتقا داده است. 
اینکه ترانه های او مــورد اقبال قــرار گرفته و 
خواننده های بسیاری آثــارش را اجرا کرده  و 
مردم شنیده اند و بر ذهن، زبان و خاطر آن ها 
هــم نقش بسته اســـت، بی سبب نیست. 
ضمن اینکه او ترانه سرایی است که در حوزه 
شعر آیینی، شعر نیمایی و شعر آزاد تجارب 
ارزنــده ای داشته و همه این ها را در سرودن 

ترانه به خدمت گرفته است. 

سمیعی با تأکید بر اینکه ترانه در دو دهه 
اخــیــر سیر نــزولــی داشــتــه و »ســیــار« جانی 
دوبــاره به این قالب شعری بخشیده است، 
بیان می کند: زبان ترانه، زبانی خالی از محتوا 
ــره نــزدیــک شــده بــود.  ــ بــود کــه بــه زبـــان روزم
در حالی که ترانه ریشه در آیین، مذهب، 
عقیده، زیبایی های جغرافیایی قومی و وطنی 
دارد و زمانی که ترانه از ایــن مفاهیم خالی 
باشد نمی تواند به عرصه موسیقی کمک 
کند امــا سیار همه ایــن مفاهیم را بــه ترانه 
 اضافه کرد و جانی دوباره به این قالب شعری 

بخشید. 
این هنرمند می افزاید: ما به سیار و امثال او 
که می تواند همه این ریشه های مغفول مانده 
را با زبان ادبیات و ترانه به موسیقی اضافه 

کند، نیاز داریم. 
او ضمن اینکه سیار را یکی از حرفه ای ترین و 
یکی از گل های سرسبد هنر انقلاب اسلامی 
در حوزه شعر و ترانه معرفی می کند، درباره 
انتخاب چهره برتر هنر انقلاب در هر سال 
می گوید: این انتخاب ها مشوق خوبی خواهد 
ــود و آن هـــا را بـــرای هنرمندان عرصه های  ب

مختلف، مغتنم می دانم. 
ــاخــت بیشتر  ــکــه مـــوجـــب شــن ــن ضــمــن ای
ــذار  ــ ــرگ ــ ــی ــ ــأث ــ ــدان ت ــ ــن ــ ــرم ــ ــن ــ ــه از ه ــعــ ــامــ  جــ

می شود.

گفت وگو با امیرحسین سمیعی در پی انتخاب چهره برتر هنر انقلاب 

محمدمهدی سیار؛ گل سرسبد هنر انقلاب اسلامی در حوزه ترانه

گفت وگوی روز

در  حاشيه

ساخت مستند 
»کامران« 
با روایتی 
متفاوت از 
شهید آوینی

مستند »کامران« 
روایتی جدید از 
زندگی شهید 
سیدمرتضی آوینی 
است. سیدمرتضی 
آوینی؛ روزنامه نگار، 
نویسنده، کارگردان و 
تدوینگر پیش از تحول 
شخصیت درونی 
و ظاهری اش پس 
از انقلاب اسلامی، 
شخصیتی متفاوت به 
نام کامران داشت.
سجاد باغ شیخی 
و مجید بلندی دو 
کارگردان جوان با 
ساخت مستندی به نام 
»کامران«، آوینی پیش 
از انقلاب را به تصویر 
می کشند.
فرایند نگارش و 
تحقیقات این مستند 
آغاز شده و این اثر در 
سی و یکمین سالگرد 
شهادت سیدمرتضی 
آوینی یعنی فروردین 
ماه 1403 رونمایی 
خواهد شد.


